44 ISSN 1677-7050 2 Nº 25, segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018020500044

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO: EDITAL Nº 07/2017
CARREIRA: DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO
CARGO: TÉCNICO
CLASSE "O", PADRÃO "I"

. Área Controle de Qualidade em Radiação Ionizante

. Classificação Nome do Candidato Inscrição

. 1º Caroline Kretezel Bandeira 733002007

. Área Radioterapia

. Classificação Nome do Candidato Inscrição

. 1º Erika De Oliveira Sales 733000722

. 7º Adriana Rodrigues Almeida Viana 733001634

. * 2º Silvanete Dias Ribeiro 733000494

* Declarou-se negro (NE)
CARREIRA: DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO
CARGO: TECNOLOGISTA JÚNIOR
CLASSE "L", PADRÃO "I"

. Área Enfermagem - CTI Pediátrico

. Classificação Nome do Candidato Inscrição

. 1º Karoline Dafne Da Silva Rocha 7 3 3 0 0 11 5 3

. Área Medicina - Neurologia Pediátrica

. Classificação Nome do Candidato Inscrição

. 1º Julia Valeriano De Almeida 733000528

CARREIRA: CARREIRA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E INFRAESTRUTURA EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA.
CARGO: ANALISTA C&T PLENO
CLASSE "K", PADRÃO "I"

. Área Engenharia de Infraestrutura - Engenharia Civil

. Classificação Nome do Candidato Inscrição

. 2º Rainer Quandt 733002057

ANA CRISTINA PINHO MENDES PEREIRA

PORTRIA Nº 101, DE 30 DE JANEIRO DE 2018

A Diretora-Geral do Instituto Nacional de Câncer José
Alencar Gomes da Silva, no uso das atribuições que lhe confere o art.
1º, inciso II da Portaria CGRH/MS nº 1.041 de 30 de outubro de
2009, publicada no Diário Oficial da União nº 209, de 03 de
novembro de 2009, seção 1, página 31, resolve:

Art. 1º Nomear os candidatos abaixo, aprovados no concurso
público para os cargos do Plano de Carreiras de Ciência e Tecnologia,
de acordo com o art. 9º, inciso I, e 10 da Lei nº. 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, homologado pelo Edital MS nº 07, de 30 de maio
de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 31 de maio de
2017, seção 3, cujo provimento foi autorizado pela Portaria MP nº
436, de 12 de dezembro de 2017, publicada no Diário Oficial da
União de 13 de dezembro de 2017, seção 1.

Art. 2º Esta Portaria é atinente às vagas não providas da
Portaria INCA/MS nº 1.196, de 19 de dezembro de 2017, publicada
no Diário Oficial da União nº 246, de 26 de dezembro de 2017, seção
2.

Art. 3º Os candidatos deverão observar o prazo de 30 (trinta)
dias para posse, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da
União, conforme dispõe o § 1º do art. 13 da Lei nº. 8.112, de 11 de
dezembro de 1990.

Art. 4º A convocação do nomeado para posse, apresentação
de documentos, exames e inspeção médica oficial de que trata a Lei
nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, obedecerá à ordem de
classificação e poderá ser acompanhada através do site
w w w. i n c a . g o v. b r.

Art. 5º A nomeação dos candidatos obedece a seguinte
ordem: cargo, classe padrão, área de atuação, classificação, nome e
inscrição.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO: EDITAL Nº 07/2017
CARREIRA: DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO
CARGO: TÉCNICO
CLASSE "O", PADRÃO "I"

. Área Controle de Qualidade em Radiação Ionizante

. Classifica-
ção

Nome do Candidato Inscrição

. 2º Vitor Santos Ramos 733001427

. Área Radioterapia

. Classifica-

ção

Nome do Candidato Inscrição

. 11 º Edson Alves Tavares 733000603

. 13º Priscila Guedes dos Reis 733000283

. * 4º Adilson Caetano de Lima 733000203

* Declarou-se negro (NE)
Obs.: O 12º colocado das vagas de ampla concorrência foi convocado
anteriormente nas vagas reservadas aos candidatos negros, na forma
da Lei nº 12.990/2014.
CARREIRA: DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO
CARGO: TECNOLOGISTA JÚNIOR
CLASSE "L", PADRÃO "I"

. Área Enfermagem - CTI Pediátrico

. Classifica-

ção

Nome do Candidato Inscrição

. 3º Paulo Manasses Padilha Rodas 733000619

. Área Medicina - Neurologia Pediátrica

. Classifica-

ção

Nome do Candidato Inscrição

. 2º Rita Farias de Oliveira 733000849

CARREIRA: CARREIRA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E
INFRAESTRUTURA EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA.
CARGO: ANALISTA C&T PLENO
CLASSE "K", PADRÃO "I"

. Área Engenharia de Infraestrutura - Engenharia Civil

. Classifica-

ção

Nome do Candidato Inscrição

. 3º Alison Vilas Boas 733000941

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
2018.

ANA CRISTINA PINHO MENDES PEREIRA

RETIFICAÇÂO

Na portaria N° 88 de 25 de Janeiro de 2017, publicada no
DOU n° 24, em 02/02/2018, seção 2, página 50, onde se lê
"Portaria Inca de 25 de janeiro de 2017", leia-se: "Portaria Inca de
25 de Janeiro de 2018".

Ministério da Transparência e
Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA
CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIÃO

NO ESTADO DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº 384, DE 31 DE JANEIRO DE 2018

O SUPERINTENDENTE DA CONTROLADORIA
REGIONAL DA UNIÃO NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XI, do art. 133,
do Anexo I da Portaria CGU nº 677, de 10 março de 2017,
publicada no Diário Oficial da União de 14 de março de 2017 e,
conforme o disposto no art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

DISPENSAR, LUIS GUSTAVO MALULI MENDES,
Auditor Federal de Finanças e Controle do encargo de substituto
do Chefe de Serviço, código FCPE 101.1, da Controladoria
Regional da União no Estado de São Paulo.

CARLOS CANDIDO DE MELLO

PORTARIA Nº 387, DE 31 DE JANEIRO DE 2018

O SUPERINTENDENTE DA CONTROLADORIA
REGIONAL DA UNIÃO NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XI, do art. 133,
do Anexo I da Portaria CGU nº 677, de 10 março de 2017,
publicada no Diário Oficial da União de 14 de março de 2017 e,
conforme o disposto no art. 38 da Lei 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, resolve:

DESIGNAR, EDMILSON LIMA DE MENEZES, Auditor
Federal de Finanças e Controle, para substituir o Chefe de Serviço,
código FCPE 101.1, da Controladoria Regional da União no
Estado de São Paulo, em seus afastamentos e impedimentos legais
ou regulamentares.

CARLOS CANDIDO DE MELLO

DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

PORTARIA Nº 380, DE 31 DE JANEIRO DE 2018

O DIRETOR DE GESTÃO INTERNA DO MINISTÉRIO DA
TRANSPARÊNCIA E CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no
uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.383, de 23
de junho de 2017, publicada no D.O.U de 27.06.2017, e tendo em vista
o que consta no processo nº 00218.100090/2018-20, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária com os proventos
equivalentes à última remuneração, com paridade, ao servidor
ANTONIO KLEBER BONFIM, ocupante do cargo de Técnico
Federal de Finanças e Controle, Classe S, Padrão IV, matrícula
Siape nº 0958736, do Quadro de Pessoal deste Ministério da
Transparência e Controladoria-Geral da União, com fundamento no
Art. 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005, de 05 de julho de
2005.

Declarar vago o referido cargo.

SERGIO AKUTAGAWA

PORTARIA Nº 386, DE 31 DE JANEIRO DE 2018

O DIRETOR DE GESTÃO INTERNA DO MINISTÉRIO DA
TRANSPARÊNCIA E CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no
uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.383, de 23
de junho de 2017, publicada no D.O.U de 27.06.2017, e tendo em vista
o que consta no processo nº 00225.100018/2018-11, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária com proventos integrais
à servidora ANA MARIA RODRIGUES PINTO, ocupante do
cargo de Agente Administrativo, Classe S, Padrão III, matrícula
Siape nº 0099348, do Quadro de Pessoal deste Ministério da
Transparência e Controladoria-Geral da União, com fundamento no
artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47, de 5 de julho de
2005.

Declarar vago o referido cargo.

SERGIO AKUTAGAWA

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-02-05T10:16:30-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial